СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

28.12.2018

О внесении изменений и дополнений в

решение Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения от

04.09. 2015 года № 19 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в

Степнянском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, Совет народных депутатов Степнянского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского поселения

от 04.09.2015  № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Степнянском

сельском поселении» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Бюджетные полномочия администрации Степнянского сельского поселения

- обеспечивает составление проекта бюджета Степнянского сельского поселения

на очередной финансовый год и плановый период;

- обеспечивает исполнение бюджета Степнянского сельского поселения;

- обеспечивает составление отчета об исполнении бюджета Степнянского сельского

поселения;

- разрабатывает и утверждает методики распределения и (или) порядок

предоставления межбюджетных трансфертов в пределах полномочий, установленных

действующим бюджетным законодательством;

- представляет проект бюджета Степнянского сельского поселения с необходимыми

документами и материалами в Совет народных депутатов;

- представляет отчет об исполнении бюджета Степнянского сельского поселения в

Совет народных депутатов и Ревизионную комиссию;

- устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств Степнянского

сельского поселения;

- обеспечивают управление  муниципальным  долгом Степнянского сельского

поселения

- устанавливает порядок ведения муниципальной долговой книги;

- устанавливает порядок принятия решения о разработке муниципальных программ,

их формировании и реализации;

- устанавливает порядок и критерии оценки эффективности реализации

муниципальных программ;

- устанавливает порядок формирования муниципальных заданий и финансового

обеспечения выполнения муниципальных заданий;

- устанавливает порядок осуществления финансовым отделом полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю;

- устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Степнянского сельского поселения;

- осуществляет иные полномочия, определенные бюджетным законодательством

Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения.».

1.2. Дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:

«3.8. Перечень и реестры источников доходов бюджета поселения

Администрация ведет реестр источников доходов бюджета Степнянского сельского

поселения.

Под перечнем источников доходов бюджета Степнянского сельского поселения

понимается свод (перечень) местных налогов и иных обязательных платежей, других

поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджета поселения, с

указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки,

льготы) и иных характеристик источников доходов бюджета поселения, определяемых

порядком формирования и ведения перечня источников доходов бюджета Степнянского

сельского поселения.

Под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о

доходах бюджета по источникам доходов бюджета поселения, формируемой в процессе

составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников

доходов Степнянского сельского поселения.

Состав информации, порядок формирования и ведения перечня источников доходов

Степнянского сельского поселения, общие требования к составу информации, порядку

формирования и ведения реестра источников доходов Степнянского сельского поселения,

определяются Правительством Российской Федерации.

Реестры источников доходов бюджета Степнянского сельского поселения

формируются и ведутся в порядке, установленном администрацией Степнянского

сельского поселения.

Реестры источников доходов бюджета Степнянского сельского поселения,

представляются в Департамент финансов Воронежской области в соответствии с

законодательством.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных

депутатов Степнянского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном

издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района

«Муниципальный вестник».

Глава Степнянского

Сельского поселения        И. В. Петров

28.12.2018

№ 43

с. Костово

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	РЕШЕНИЕ
	1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции: